
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O presidente da Convenção Estadual das Igrejas Evangélicas Assembleias de 

Deus no Maranhão - CEADEMA, pastor Francisco Soares Raposo Filho, no uso de 

suas atribuições, e com base no artigo 20 §2 do nosso estatuto, resolve: 

Por conta do expediente da Escola Bíblica de Obreiros - EBO, a acontecer 

nos dias 24 a 26 de setembro de 2025 na cidade de Arari - MA, conforme programação 

abaixo, CONVOCAR pastores ordenados e autorizados para uma reunião especial a 

partir das 14hs do dia 26/09 para tratar de assuntos internos. 

 

PROGRAMAÇÃO 

 

24 /09 - Abertura da 32ª EBO - Noite  

25/09 - Plenárias de Estudos Bíblicos  

26/09 - Encerramento da 32° EBO - Manhã  

26/09 - REUNIÃO a partir das 14:00hs. 

 

No amor de Cristo, nossa viva esperança. 

 

São Luís - MA, 18 de setembro de 2025. 

 

 

 

Pr. Francisco Soares Raposo Filho 
Presidente da CEADEMA 


